

Ryszard Kowalski  
Maria Obrębska  
Zofia Wysokińska  
Akademia Podlaska, Siedlce  
Wszechnica Mazurska, Olecko

## **Festiwale nauki jako forma szerokiej popularyzacji różnorodności biologicznej na przykładzie Siedlec i Olecka**

### **Streszczenie**

Jedną z form upowszechniania wiedzy są festiwale nauki organizowane przez uczelnie i współpracujące z nimi instytucje naukowe. W Polsce pierwszy festiwal nauki odbył się w Warszawie w 1997r. Dziś imprezy te organizowane są w wielu ośrodkach akademickich, a coraz częściej przygotowują je także gimnazja i licea.

W programach festiwali nauki znajdują się tematy z różnych dziedzin i dyscyplin wiedzy. Wśród nich jest także miejsce na różnorodność biologiczną. Do festiwali nauki, mających przyrodniczy profil, należy zaliczyć siedlecki, przygotowywany przez Akademię Podlaską i olecki, którego organizatorem jest Wszechnica Mazurska. Uwzględniając w programach tematykę przyrodniczą, festiwale nauki odgrywają znaczącą rolę w wypełnianiu zapisów Konwencji o różnorodności biologicznej, ponieważ przyczyniają się do podwyższenia poziomu wiedzy, a tylko światłe społeczeństwo może świadomie włączać się w ochronę przyrodniczego dziedzictwa i jego wielopoziomowej różnorodności.

Festiwal nauki jest formą kontaktu środowiska naukowego ze społeczeństwem, zachętą do współpracy, ciekawą ofertą edukacyjną, z której mogą skorzystać wszyscy chętni, niezależnie od wieku, profesji i indywidualnych zainteresowań. Organizatorzy wszystkich festiwali starają się udowodnić, że uczelnie nie kończą się na murach okalających ich budynki i realizując swoją społeczną misję, są gotowe do współpracy ze środowiskiem i pełnią w nim ogromną rolę edukacyjną, motywacyjną, opiniotwórczą i kulturotwórczą, pozostając otwartymi dla wszystkich chętnych, którzy dysponując wolnym czasem chcą go spożytkować na własny rozwój. Poprzez współdziałanie osób z różnych uczelni i lokalnych instytucji, festiwal nauki sprzyja budowaniu atmosfery akademickiej i zgodnej współpracy, która zawsze prowadzi do synergii efektów.

W artykule podano wiele przykładów festiwalowych wykładów, pokazów, ćwiczeń, wystaw związanych z tematyką różnorodności biologicznej, na przykładzie Siedlec i Olecka.